



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PESQUISA DE MERCADO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA EXERCÍCIO 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	LOCSERV SERVIÇOS		A K BELLO		MURAL DE LICITAÇÕES - TCM	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	<u>açúcar cristalizado</u> , NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1200	3,75	4.500,00	4,50	5.400,00	3,05	3.660,00
2	<u>água mineral natural sem gás</u> , EMBALAGEM PET DE 300ML, EM FARDOS DE 6X4 GARRAFAS TOTALIZANDO 24 POR FARDO.	FARDO	400	40,70	16.280,00	39,00	15.600,00	28,89	11.556,00
3	<u>café 100% torrado e moído</u> , QUALIDADE SUPERIOR, DE SABOR REFINADO, NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE DE 6.0 PONTOS. ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A VÁCUO. PCT COM 250G	PCT	500	7,00	3.500,00	9,10	4.550,00	6,12	3.060,00
4	<u>chá mate sabor canela</u> , EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).	CX	300	13,50	4.050,00	12,00	3.600,00	5,18	1.554,00
5	<u>chá mate sabor cidreira</u> , EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA	CX	300	13,50	4.050,00	12,00	3.600,00	5,18	1.554,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).								
6	<u>CHÁ MATE SABOR EVA DOCE</u> , EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, CONTENDO 25 SACHÊS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. (EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES).	CX	300	13,50	4.050,00	12,00	3.600,00	5,18	1.554,00
7	<u>SUCO ARTIFICIAL EM PÓ</u> , EM ENVELOPES DE 35G ACONDICIONADOS EM CAIXAS CONTENDO 15 UNIDADES CADA TOTALIZANDO 525G, SABORES DIVERSOS. (EMBALAGEM CAIXA COM 15 UNIDADES).	CX	100	22,55	2.255,00	19,80	1.980,00	19,80	1.980,00
8	<u>LEITE EM PÓ – LATA C/ 400G</u> PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR COR BRANCA AMARELADA, ASPECTO DE PÓ UNIFORME, HOMOGÊNEO E FINO; ODOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LIQUIDO, SABOR LÁCTEO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, NÃO RANÇOSO	UND	800	18,70	14.960,00	22,80	18.240,00	15,48	12.384,00
9	<u>BISCOITO SABOR COCO</u> 500G, APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G	UND	300	9,60	2.880,00	5,90	1.770,00	5,79	1.737,00
10	<u>BISCOITO SALGADO</u> , TIPO CREAM-CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G	UND	300	7,60	2.280,00	5,50	1.650,00	4,33	1.299,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

11	<u>AVEIA FLOCO – LATA 400 G</u>	UND	90	15,30	1.377,00	12,90	1.161,00	8,25	742,50
12	<u>REFRIGERANTE – PCT 6 UND – 2 LT – SABORES DIVERSOS</u>	FARDO	200	76,00	15.200,00	80,00	16.000,00	52,82	10.564,00
13	<u>MARGARINA – 1KG PRODUTO COM SAL COM 60% A 80% DE LÍPÍDEOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG</u>	UND	100	14,90	1.490,00	15,00	1.500,00	13,90	1.390,00
14	<u>LEITE EM PÓ DESNATADO- LATA COM 400G</u>	UND	50	20,90	1.045,00	22,00	1.100,00	20,90	1.045,00
15	<u>SUCO PRONTO DE FRUTAS, CAIXA DE 1000 ML</u>	CX	50	15,30	765,00	18,00	900,00	15,30	765,00
16	<u>SUCO DE FRUTAS EM FRASCO – 500 ML</u>	UND	50	9,35	467,50	14,00	700,00	9,35	467,50
17	<u>APRESUNTADO, 1º QUALIDADE, EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG</u>	KG	30	32,45	973,50	49,00	1.470,00	30,24	907,20
18	<u>QUEIJO TIPO MUSSARELA, DE 1º QUALIDADE - EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG</u>	KG	30	32,45	973,50	49,00	1.470,00	32,86	985,80
19	<u>LEITE INTEGRAL LIQUIDO 1L, CAIXA COM 10 UND DE 1L</u>	CX	15	82,50	1.237,50	113,00	1.695,00	81,00	1.215,00
20	<u>LEITE INTEGRAL LIQUIDO DESNATADO 1L,CAIXA COM 10 UND DE 1L</u>	CX	15	93,50	1.402,50	111,00	1.665,00	93,50	1.402,50
21	<u>GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L AQUISIÇÃO</u>	UND	100	49,50	4.950,00	49,00	4.900,00	37,00	3.700,00
22	<u>ADOCANTE – 100 ML</u>	UND	100	7,00	700,00	7,90	790,00	5,63	563,00
23	<u>GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L – RECARGA-TROCA</u>	UND	1000	17,00	17.000,00	20,00	20.000,00	15,68	15.680,00
					106.386,50		113.341,00		79.765,50

Atenciosamente